
  

Vice Sindaco e Assessore alla Cultura - Tel. 0941/533061  Fax 0941/533010
Segreteria del Sindaco 0941/533132

vicesindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Numero verde 800 135 427

www.comune.santangelodibrolo.me.it
98060 Sant’Angelo di Brolo (Messina)

COMUNE DI  SANT’ANGELO DI  BROLO
PROVI NCI A DI  MES S I NA

     DELI BERAZI ONE DELLA GI UNTA COMUNALE

OGGETTO:

C.A.P.  98060                                                                  C.F. 00108980830

Reg. N°  8    del   20/01/2011

L’anno duemilaundici, il giorno venti del mese di Gennaio con inizio alle ore 

12,30, nella sala delle adunanze della sede comunale,     è riunita la Giunta 

Comunale  nelle persone seguenti:

N. Cognome e Nome Pres. Ass.

1 CARUSO Basilio Sindaco – Presidente X

2 GIUFFRE’ Giovanni Vice Sindaco X

3 GAGLIO Francesco Assessore X

4 MAUROTTO Michela Assessore X

5 SEGRETO Luciano Assessore X

Con la partecipazione del  Segretario Comunale Dott.  Calogero Giordano.

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i presenti  a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

Organizzazione Celebrazioni 150° Anniversario Unità d’Italia. 
Riconoscimento Banda Musicale quale gruppo d’Interesse Comunale.



  

Vice Sindaco e Assessore alla Cultura - Tel. 0941/533061  Fax 0941/533010
Segreteria del Sindaco 0941/533132

vicesindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Numero verde 800 135 427

www.comune.santangelodibrolo.me.it
98060 Sant’Angelo di Brolo (Messina)

PROPOSTA   DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE

                                                                        Registro Generale proposte: n.   8/ 2011

AREA AFFARI GENERALI

   Nr.    3   ord.  della proposta             del  20/1/2011                                 

OGGETTO:  Organizzazione Celebrazioni 150° Anniversario Unità d’Italia. 
                         Riconoscimento Banda Musicale quale gruppo d’Interesse Comunale.
                                            
     Visto che il Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 Novembre 20 8 ha 
approvato il DDL su “Disposizioni in materia di Musica Popolare e Amatoriale”, 
oggi in approvazione presso la Conferenza Unificata St to Regioni;
     Considerato che il Ministro per i Beni e le Attività Culturali Sen. Sandro Bondi 
con suo decreto del 4 Marzo 2010 ha istituito il Tavol  Nazionale per la 
promozione della Musica Popolare e Amatoriale, riconos endo di fatto che questi 
gruppi, da un lato, sono intesi come espressione culturale tipica dei nostri territori 
e, dall’altro lato, come bacini di aggregazione social  e culturale che favoriscono 
relazioni tra le diverse generazioni, sviluppano le attitudini alla conoscenza e 
all’esecuzione musicale, avvicinano un ampio pubblico  lla fruizione della musica 
colta e valorizzano la ricca tradizione locale e regio ale e le vocazioni presenti nel 
territorio Nazionale;
     Considerato che nel Comune di Sant’Angelo di Brolo esiste il Complesso  
Bandistico “ V. Bellini - Città di S. Angelo 2000“, costituito con atto riconosciuto, 
costituita da un numero rilevante di musicisti residen i nel Comune (N° 25), che 
opera sul territorio Comunale senza scopo di lucro e promuove una meritoria 
attività culturale in favore della gioventù oltre alla partecipazione garantita e 
continua con esecuzioni musicali, in occasione delle m nifestazioni e degli 
avvenimenti sociali che si svolgono durante l’anno, pr  uovendo così anche una 
sorta di attività di tutela e custodia del patrimonio  ocio-culturale locale.
     Che il Complesso  Bandistico “ V. Bellini - Città di S. Angelo 2000 “ percepisce 
un contributo annuo forfettario per la scuola di music  e per tutte le attività svolte; 
     Tutto ciò premesso e considerato;
     Visto il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

DELIBERA

1) Di riconoscere in occasione dei 150 anni dell’Unità d’Italia il Complesso  
Bandistico denominato 
    “ Vincenzo Bellini - Città di S. Angelo 2000 “ quale Gruppo di Interesse 
Comunale;



  

Vice Sindaco e Assessore alla Cultura - Tel. 0941/533061  Fax 0941/533010
Segreteria del Sindaco 0941/533132

vicesindaco@comune.santangelodibrolo.me.it
Numero verde 800 135 427

www.comune.santangelodibrolo.me.it
98060 Sant’Angelo di Brolo (Messina)

2) Proporre al Consiglio Comunale di inserire nel bila cio di previsione anno 2011 
la voce: “Contributo per la Valorizzazione delle Attività del G uppo di Musica 
Popolare e Amatoriale”
3) Di inviare copia del presente provvedimento entro e non oltre il 31 Gennaio 
2011, al Presidente      del Tavolo Nazionale per la promozione della Musica 
Popolare e Amatoriale Antonio Corsi,      presso il Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali, Via Collegio Romano n° 27, Roma;
4) Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 
    4 del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267.

                                                                                       IL  PROPONENTE


	Page 1
	Page 2
	Page 3

